
 

 

Mødereferat 

• Mødetype: Generalforsamling 2024   

• Tid:  03/04-24 klokken 18.30 

• Sted: Lokalcenter Søholm 

• Deltagere: Anette Yde Holst, Kim R. Dalsgaard, Sven Madsen, Bente Ruud 

Pedersen, Jakob Holm, Morten Sloth Søgaard.  

Tilmeldte til generalforsamlingen 

----------------------------- 

Dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent 

a. Bestyrelsen foreslår Hans Madsen. Hans er valgt. 

b. Hans konstaterer at generalforsamlingen er lovligt indkaldt efter vedtægterne 

c. Morten er valgt som referent 

2. Bestyrelsens beretning 

Jeg vil gerne starte med at sige tak til den øvrige bestyrelse og vores suppleant for 
et godt samarbejde i det forløbne år. Vi har en meget velfungerende bestyrelse 
bestående af Kim som driftschef, Bente som kasserer, Anette som næstformand og 
Morten som sekretær. Desuden deltager suppleanten Jakob i vores 
bestyrelsesmøder. Bestyrelsen er kompetencemæssigt bredt funderet med både 
tekniske og administrative kompetencer. Bestyrelsesopgaverne er fordelt på alle i 
bestyrelsen. 
Bestyrelsen har arbejdet med mange forskellige opgaver i 2023. 

Vandkvalitet 

Vi har stor fokus på vandkvaliteten og kan konstatere, at vi ikke har PFAS i vandet og 
at vi i øvrigt er under minimumskravene på alle de parametre der måles for 4 gange 
om året. Vi har også vand nok i vores tre boringer. 

Forsyningssikkerhed 

Overordnet set er vores ledningsnet i god stand, der har dog i årets løb været nogle 
mindre ledningsbrud. I alle tilfælde er det lykkedes at genoprette vandforsyningen 
samme dag som bruddet er konstateret, selv da det største brud, vi har haft, skete 2. 



 

juledag. Den hurtige genopretning af vandforsyningen kan vi takke vores vvs´er Brian 
Strebel for. Bla. droppede han sin egen private julefrokost for at hjælpe os 2. juledag 

Bestyrelsen arbejder på at få etableret en nødforsyning til vandværket. I første 
omgang var det planen, at den skulle komme fra Aarhus Vands vandværk på 
Bispevej. Det viste sig imidlertid, at være kompliceret og dyrt da vandet skal pumpes 
opad til vores vandværk. Så vi har indtil videre droppet den løsning og er i stedet ved 
at undersøge mulighederne for at få en nødforsyningsforbindelse til Kolt-Hasselager 
vandværk. 

Vi har fået færdiggjort vores beredskabsplan. (Anette) Et område der får yderligere 
fokus de kommende år ikke mindst på grund af truslerne om cyberangreb. 

Anette har også som en del beredskabsplanen arbejdet med at sikre, at der ikke kan 
komme forurenet vand fra virksomheder over i det rene drikkevand. Dvs forhindre at 
der kan ske tilbageløb til vores ledningsnet. 

Vedligehold af ledningsnettet. 

Bestyrelsen arbejder på flere fronter på at fremtidssikre ledningsnettet. I 2022 
lavede vi en større udskiftning af et gammelt ledningsnet på Ormslevvej. I 2024 vil vi 
lave en tilsvarende udskiftning på Mondrupvej, hvor der er gamle eternitrør, som kan 
være svære at få reservedele til i tilfælde af et ledningsbrud. Projektet er planlagt til 
at starte i april. 

Vandure har en begrænset holdbarhed og deres præcision skal derfor kontrolleres 
med jævne mellemrum. I alt har vi godt 1800 vandure som er anskaffet løbende. En 
pæn del af dem blev udskiftet for 10 år siden. Vi har i øjeblikket 90 vandure til test. 
Hvis de klarer testen kan vi vente 5 år med at påbegynde udskiftningen af vandurene. 
Vi skal regne med en årlig udgift på ca. 1 mio. kr. i, 4 år, når vi gennemfører 
udskiftningen, og derefter et pænt beløb hvert år til løbende udskiftning af vandure. 

Vi er ved at undersøge, om vi kan lave en overvågning af ledningsnettet, så vi kan 
komme på forkant i forhold til evt. lækager eller finde små lækager som ikke 
umiddelbart kan konstateres på vandforbruget. De 90 nye vandure, vi har indkøbt, er 
forberedte til at indgå i et overvågningssystem. 

Solceller 

Da elpriserne tog på himmelflugt steg vores eludgifter fra ca 20.000 kr til over 60.000 
kr. pr. måned. Det fik os til at se på, hvordan vi kan nedbringe vores eludgifter. Det 
første vi gjorde var at undersøge mulighederne for at etablere et solcelleanlæg på 
vores græsplæne. Det projekt arbejder vi 

fortsat med. Det første der skal afklares er, om vi kan få lov til at opsætte solceller på 
græsplænen. Det er ikke helt ukompliceret. Kommunen har meget forståeligt stor 
fokus på forureningskilder til drikkevandsreservoirerne. Vi henter vores vand fra 



 

kilder langt nede under græsplænen ved vandværket, hvorfor der skal ekstra 
dokumentation til for at sikre at vi ikke kan forurene kilderne. 

Når det forhåbentlig er på plads skal vi have beregnet hvor god en businesscase det 
vil være at etablere et solcelleanlæg. Det er bestyrelsens holdning, at der skal være 
penge at spare over en årrække for at vi vil etablere et solcelleanlæg. Endelig 
beslutning om etablering af et solcelleanlæg vil blive taget i 2024. Morten er 
tovholder på projektet og Morten og jeg har netop besøgt værkets naboer for at 
orientere dem planerne og høre deres reaktion på det. Den umiddelbare reaktion 
hos de naboer vi besøgte var positiv. Vi har senere i april et møde med Aarhus 
kommune om solcelleanlægget. 

Et andet tiltag vi hurtigt tog for at spare på eludgiften var, at få koblet en 
overvågningsfunktion på vores oppumpning af vand, så oppumpningen så vidt muligt 
sker når strømmen er billigst. 

Økonomi 

Der kommer en mere detaljeret gennemgang af vores økonomi senere. Jeg kan dog 
afsløre, at vi har et overskud på godt 900.000 kr. i 2023 primært fordi vi ikke som 
planlagt fik gennemført renoveringen på Mandrupvej i 2023. Vi forventer et 
underskud/merforbrug i 2024 på ca. 900.000 kr. Bestyrelsen vil indstille til 
generalforsamlingen at taksterne for levering af vand bliver uændrede i 2024 i 
forhold til 2023. 

Samarbejde med Ormslev Vandværk 

Ormslev Vandværk fik udskiftet deres vandrensningsfiltre i efteråret. I den 
forbindelse brugte vi den nødforsyningsforbindelse, der er mellem de to 

vandværker. Vi forsynede Ormslev med vand i tre måneder. Vi fik dermed testet 
nødforsyningsrørledningen til Ormslev. Den fungerede fint. 

Dette samarbejde har resulteret i, at Ormslev Vandværk ønsker et tættere 
samarbejde med Stavtrup Vandværk. Kan vi nogle områder f.eks. vandprøvetagning, 
vedligehold m.v. lave aftaler med en fælles leverandør så vi kan få ydelserne billigere. 
Ormslev Vandværk har ca 200 brugere vi har ca 1800 brugere. 

Samlet har de to vandværker rigeligt med vand, men et samarbejde kan på forskellig 
vis give større forsyningssikkerhed. 

Vi forventer at samarbejdet vil udvikle sig de kommende år. 

Bente Rud takkes for godt arbejde som kasserer i bestyrelsen. Bente har været 
bestyrelsesmedlem af to omgange. Hun har sidst været kasserer og har forstået en 
oprydning efter en bedragerisag.  

Der er ingen spørgsmål til beretningen som tages til efterretning. 



 

3. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse 

a. Revisor Michael Siim Frølund fra Dansk Revision fremlægger regnskabet. 

b. Der er ingen spørgsmål til regnskabet 

c. Regnskabet godkendes 

4. Budget for 2024 forelægges 

a. Bente Rud fremlægger budget for 2024. Budgettet skal ikke godkendes 

b. Der er ingen kommentarer til budgettet 

5. Behandling af indkomne forslag 

a. Bestyrelsen har ikke modtaget nogle forslag 

6. Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen 

a. Jakob Holm er på valg. Jakob ønsker valg og vælges som suppleant. 

b. Bente Rud er på valg. Bente ønsker ikke genvalg, men Torben Madsen vælges i 

stedet for. 

c. Kim R. Dalsgaard er på valg. Kim ønsker genvalg og vælges. 

7. Valg af revisor 

a. Dansk Revision vælges for endnu et år. 

8. Eventuelt 
a. Sven slutter af og nævner at vi gerne ser flere andelshavere til generalforsamlingen 

og beder om forslag til, hvordan vi kan gøre det mere attraktivt at deltage. 


